Приказ №  219 ОД

«Об организации работы школьного

спортивного клуба «Геркулес» в 2025-2026 учебном году»                            от  26.08.2025 г.

             На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан

от 04.09.2020 N под-929/20 "О создании школьных спортивных клубов в образовательных

организациях Республики Татарстан", приказа  Министерства просвещения РФ от 23

марта 2020 г. N 117 "Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами

приказываю:

1. В 2025-2026 учебном году продолжить работу школьного спортивного клуба

«Геркулес» на базе МБОУ «СОШ № 5»  МО «ЛМР» РТ.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Геркулес» в 2025-2026

учебном году учителя физической культуры Сушкова А.Г.

3. Руководителю школьного спортивного клуба (ШСК) «Геркулес» Сушкову А.Г. в срок

до 02.09.2025г.:

3.1. разработать и представить на утверждение дополнительную общеразвивающую

программу;

3.2.разработать и представить на утверждение план работы школьного спортивного клуба

«Геркулес» на 2025-2026 учебный год в срок до 02.09.2025;

3.3. обеспечить работу школьного спортивного клуба  «Геркулес» в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации, Устава МБОУ «СОШ №5» МО

«ЛМР» РТ

4. Алиповой Н.В., заместителю директора по ВР, разместить на сайте школы настоящий

приказ и иные документы и сведения, связанные с деятельностью школьного спортивного

клуба, не позднее 02.09.2025г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор

МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ                                                                Г.А. Новичкова

Документ создан в электронной форме. № 410 от 26.08.2025. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 26.08.2025 14:23